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Klasa proobronna z Lubania najlepsza w Polsce

26.09.2011

Uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Kombatantów Ziemi
Lubańskiej w Lubaniu, zarówno dziewczęta jak i chłopcy, zajęli
pierwsze miejsca w I Ogólnopolskich Zawodach Sportowo - Obronnych
uczniów klas mundurowych ze szkół ponadgimnazjalnych, które odbyły
się w dniach 20 – 22 września 2011 r. na terenie jednostki wojskowej
23. Śląskiej Brygady Artylerii w Bolesławcu.

Uczniowie  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  im.  Kombatantów  Ziemi  Lubańskiej  w
Lubaniu, zarówno dziewczęta jak i chłopcy, zajęli pierwsze miejsca w I Ogólnopolskich
Zawodach  Sportowo  -  Obronnych  uczniów  klas  mundurowych  ze  szkół
ponadgimnazjalnych, które odbyły się w dniach 20 – 22 września 2011 r.  na terenie
jednostki wojskowej 23. Śląskiej Brygady Artylerii w Bolesławcu.

Uczniowie  z  klas  proobronnych  pod  patronatem  Komendanta  Ośrodka  Szkoleń
Specjalistycznych SG w Lubaniu z ZSP im KZL w Lubaniu wystartowali w zawodach, w 
których   uczestniczyło  30  sześcioosobowych  zespołów  (19  męskich  i  11  żeńskich)
reprezentujących szkoły kształcące młodzież w „klasach wojskowych” z terenu całego
kraju.Pierwszego dnia zawodów drużyny rywalizowały w marszobiegu zespołowym na
dystansie  pięciu  kilometrów,  w  trakcie  którego  realizowały  szereg  zadań
sprawnościowych, takich jak rzut granatem do celu, transport rannego, pokonywanie toru
sprawnościowego, transport amunicji na polu walki, podjęcie rzutu zasobnikiem ZT-30L
oraz strzelanie z broni pneumatycznej. Drugiego dnia zawodów młodzież rywalizowała na
Ośrodku Sprawności Fizycznej oraz w sztafecie pływackiej.
Przygotowane konkurencje  wymagały  od  młodzieży  wszechstronnego przygotowania  i
żelaznej  kondycji,  którą  uczniowie  zdobywają   w  czasie  realizacji  programów
rozszerzonego  przysposobienia  obronnego.
Zwycięskie drużyny, w skład których weszli: Adrian Sazoński, Maciej Michalik, Mariusz
Podsiadły,  Bartosz  Wichuła,  Denis  Mądry  i  Rafał  Stoń  ,  Karolina  Jankowska,  Ilona
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Koziołkiewicz,  Daria  Połukord,  Patrycja  Kozak,  Samanta  Swastek  oraz  Selena
Zawierowska, przygotowywała Eliza Sławińska – nauczyciel przysposobienia obronnego i
wychowania fizycznego z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Lubaniu.
Podsumowania zawodów i uhonorowania zwycięskich reprezentacji dokonał Szef Oddziału
Komunikacji  Społecznej  Departamentu  Wychowania  i  Promocji  Obronności  MON płk
Jarosław DĘBSKI, Wiceprezes Stowarzyszenia „Commando” - st. chor. sztab. rez. Bogdan
FIAŁKOWSKI oraz zastępca dowódcy 23. Śląskiej Brygady Artylerii płk Mirosław MISIOR.
Współpraca  Ośrodka  Szkoleń  Specjalistycznych  SG  w  Lubaniu  z  Zespołem  Szkół
Ponadgimnazjalnych im.  KZL w Lubaniu  rozpoczęła  się  w kwietniu  2010 roku i  jest
kontynuacją wieloletniej  współpracy ze szkołą zapoczątkowanej przez Łużycki Oddział
Straży  Granicznej.  Nadzór  nad  organizacją  procesu  szkolenia  pełni  powołany  przez
Komendanta Ośrodka – pełnomocnik por.  SG Łukasz Karliński.  Zajęcia szkoleniowe z
uczniami klas proobronnych prowadzi kadra Pododdziałów Szkolnych.
Sukces  uczniów  z  Lubania  jest  ukoronowaniem  dotychczasowej  współpracy  oraz
potwierdza, iż zaangażowanie i profesjonalizm kadry Pododdziałów Szkolnych OSS SG w
realizacji procesu szkolenia przynosi oczekiwane efekty i satysfakcję.
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